
'ffi,"
¡¡

I

DECRETO ATCATDICIO N9

APRUEBA TRATO DIRECTO POB tO QUE INDICA

0 6 JUL 2016

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO SIGUIENTE

CONSIDERANDO :

Memo. Ne 921 de fecha 30 de JUNIO de 2016 el Jefe del Departamento de Educación, ESCUELA DAVID DEL

CURTO, donde sol¡cita ADQUISICION DE ESTIMULOS, a través del Portal www.mercado ublico.c Modal¡dad

Trato directo ARTICUIO 10 NUMERALS"S¡ lo contrutoción es iguol o inferior o 70 UTM", con cargo a LEY SEP

El decreto Alcald¡cio Ne 3691 de fecha 15 de Diciembre de 2015, que aprueba el presupuesto de Educación para

el año 2016.

vtsTos :

Ley N'19.886 de Compras y Contratac¡ón Pública y su modificaciones al Reglamento incorporadas mediante

Decreto 1763 de 6 de Octubre de 2009. Las facultades que me confiere la Ley Ne18.695 de 1988 mod¡ficada por

Ley Ne19.130 de 1992, Orgán¡ca Constitucional de Mun¡cipalidades, texto refundido, coordinado y sistematizado,

fijado por el DFL Np1 del Ministerio del lnter¡or año 2006.

DECRETO :

APRUEBASE, a través del portal www.mercadooublico.cl trato directo que sol¡c¡ta ADqUISICION DE ESTIMULOS

APRUEBASE, La em¡s¡ón a través del portal www.mercadooublico.cl, orden de compra a nombre de "MARIA
ISABEL ABRAHAM PARRAGUEZ RUT 9.403.596-8, por un monto de S 260.848 CON lVA.

PUBtIQUESE, el presente Decreto Alcaldicio en el Sistema de información de compras y contrataciones Públicas

denominado portal www. merca d o p u blico.cl

CARGUESE, el gasto que demande la aplicación del presente Oecreto con cargo a LEY SEP, ESCUELA DAVID DEL

CURTO, CUENTA 2T5.22.04.OO2I EXTO Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA

ANOTESE, COMUNIqUESE Y ARCHIVESE

A. LI.ARREAL SCARABE

SECR IO MUNICIPAL

Asv/ Dv/hob
D istri
- Ley de Transparencia /.
-Municipalidad (2) t,z
-Finanzas y Personal DAEM (3)

z
o
::

f
ó
uJ

o
o
t-
z

=
F
É.

o

IO SILVA VARGAS

REQUINOA,

7


